

Pressmeddelande  
Stockholm, 26 juni 2015

## Hjärt- och lungräddning kan rädda husdjurens liv i sommar

**På sommaren tillbringar många mer tid utomhus med sina husdjur vilket i sin tur ökar riskerna för olycksfall och skadade djur. Trygga semesterlugnet genom att ha grundläggande kunskaper i första hjälpen och undvik de vanligaste farorna.**

Under sommarmånaderna njuter vi av att vara ute i naturen och tar gärna med katter och hundar ut till sommarstugan eller i skogen. Men på sommaren finns det också många risker, som huggormar, hetta och drunkningsolyckor. Är man dessutom på resande fot kan det vara långt till närmaste veterinärklinik.

– Vi får många akutbesök av svårt sjuka eller skadade djur under sommarmånaderna. Vad många inte vet är att man kan ge sina husdjur första hjälpen på ungefär på samma sätt som för människor. Med grundläggande kunskap kan man både köpa tid tills man har hunnit till närmaste veterinär och potentiellt rädda livet på sin bästa vän, säger Carol Ringström, leg djursjukskötare och enhetschef på AniCura Gärdets Djurklinik.

### Första hjälpen ABC

Om husdjuret blir allvarligt sjukt eller skadat bör man, precis som med människor, kontrollera ABC – andning, blödning och chock:

**Andning:** Titta på djurets bröstorg eller håll handen framför nosen och känn efter andedräkten. Om djuret inte andas behövs hjärt-och lungräddning. Hjärtmassage ges med en eller båda händer på sidan av bröstkorgen bakom vänster armbåge. Konstgjord andning ges via näsborrarna, med huvudet utsträckt och luftvägarna fria från hinder. Ge 30 snabba bröstkompressioner under ca 15 sekunder, följt av två mun-mot-nos-andetag. Upprepa tills djuret börjar andas själv eller kommer under vård.

**Blödning:** När andningen fungerar som den ska är nästa steg att stoppa större blödningar. Tryckförband kan behöva läggas för att förhindra att djuret förlorar för mycket blod. Tryck flera kompresser, en rulle gasbinda eller en ren tygbit mot såret. Behåll trycket medan djuret transporteras till djursjukhus, genom att hålla handen tryckt mot förbandet.

**Chock:** För att bedöma om djuret är i chock, börja med att titta på slemhinnan i munnen genom att lyfta på överläppen. Slemhinnan ska vara rosa och fuktig, är den blek och gråaktig tyder det på dålig blodcirkulation. Kontrollera även djurets puls genom att känna på lårets insida, upp mot ljumsken. Normal puls ligger på ca 60 – 120 hjärtslag/minut för hundar och 110 – 130 hjärtslag/minut för katter. Bleka slemhinnor i kombination med snabb, fladdrig puls kan tyda på att djuret är på väg in i chock. Då är det viktigt att fort ta sig till djursjukhus för akutvård. Se till att djuret hålls varmt och har huvudet lågt i förhållande till kroppen om inte hunden eller katten har allvarliga skador i huvudet.

– Precis som det är viktigt att öva på första hjälpen för människor, är det lika viktigt att öva på djur. Men den bästa försäkringen är så klart att på förhand tänka igenom vilka faror som hunden eller katten kan möta i sommar, så att de kan förebyggas. Lämna till exempel aldrig djuret i bilen på sommaren, se till att hunden bär flytväst till sjöss och försök säkra att de inte har möjlighet att rusa ut på vägar framför fordon, säger Carol Ringström.

### För ytterligare information, vänligen kontakta

Carol Ringström, leg djursjukskötare och enhetschef AniCura Gärdets Djurklinik, +46 731 564 013

Boel Sandros, leg veterinär och kommunikator AniCura, +46 705 528 210

### För pressinformation och intervjuer, vänligen kontakta:

Charlotta Warnhammar 0706 35 65 60

### Andra tillstånd som behöver akut veterinärvård

- **Magomvridning hos hund:** Magen svullnar upp och hunden blir orolig och flåsig. Den kan försöka kräkas utan att få upp något och kan titta sig mot magen. Symtom på magomvridning uppkommer snabbt och tillståndet är livshotande.
- **Urinstopp hos katt:** Katten försöker upprepade gånger gå på lådan utan att kunna kissa, eller så kommer det bara några droppar som ofta är blodblandade. Katten kan också verka ha ont i samband med att den försöker kissa. Ju längre urinstoppet varar (timmar) desto sämre mår katten, då urinämnen tränger ut i blodet. Tillståndet kan bli livshotande om inte katten kommer under vård.
- **Förtäring av främmande föremål eller giftig substans:** Om du ser eller misstänker att hunden eller katten satt i sig något olämpligt, åk så fort som möjligt till veterinären. Ofta kan kräkmedel ges om det inte gått för lång tid efter förtäringen. Hur lång tid man har på sig varierar beroende på vad som svalts och om djuret varit på fastande mage eller inte, men oftast rör det sig om ett par timmar. OBS – försök inte själv att genom olika huskurer försöka få hunden eller katten att kräkas hemma, då detta kan påverka djuret negativt och försvåra behandling.
- **Ögonskada:** Antingen kniper eller kisar djuret med ögat. Ofta ses även röda och rinnande ögon. I värsta fall kan skada eller sjukdom i ögat snabbt leda till blindhet och det är viktigt att djuret fort kommer till veterinär.
- **Algförgiftning, huggormsbett och värmeslag** är andra tillstånd som är vanliga under sommaren och då man alltid ska uppsöka veterinär skyndsamt. Läs mer om dessa och andra akuta tillstånd i AniCuras kunskapsbank: <http://www.anicura.se/fakta-och-rad/>

Kontakta alltid en veterinär om du är osäker kring ditt djurs hälsa.

## Om AniCura

AniCura är ledande inom högkvalitativ djursjukvård för sällskapsdjur. Företaget föddes ur idén att med gemensamma resurser skapa en bättre djursjukvård. 2011 etablerades AniCura som den första sammanslagningen av djursjukhus i Norden och är idag en förebild inom specialiserad djursjukvård och en uppskattad partner till djurägare och remitterande veterinärer i norra Europa.

Inom företaget erbjuds ett komplett utbud av medicinska och kirurgiska tjänster. Detta innefattar alltifrån förebyggande vård och bassjukvård, till avancerad diagnostik, intensivvård, kirurgi och ortopedi. AniCura erbjuder även rehabilitering, sjukgymnastik och kostrådgivning samt utvalda djurfoder och vårdprodukter.



AniCura består av flera av Europas mest välrenommerade djursjukhus och djurkliniker, erbjuder högkvalitativ djursjukvård på närmare 80 orter och skapar trygghet genom hög tillgänglighet och öppethållande. Varje år besöks AniCura av 750 000 patienter som tas om hand av företagets 1 600 medarbetare. AniCura är en ledande utbildnings- och remissinstans.